
210

1701 الفصل     :
3001

وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

03

04

05

06

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية و المالية

-200100

-100500

-100700

-100100

-100100

-100200

-100200

-100600

-200100

-200500

-100600

-200500

-100400

-100700

-200700

-100100

-100100

-100800

-200800

-200700

      

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

اولى

ثانية

ثالثة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

سادسة

1

2
4

1

1
7
5
1
2
2
1
1

4
1

1

1
1

2
2

1

1

2
4

1

1
8
4
1
3
2
0
1

4
1

1

2
2

0
2

1

 امين عام

 مدير ادارة

 مستشار

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 رئيس قسم

 باحث

 باحث رئيسي

 باحث

 مستشار / خبير

 باحث رئيسي

 محاسب

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 كاتب اول

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

-1

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

1

6

1

20

5

1

7

1

6

1

20

5

1

7

101104100200 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101104100200 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101104100600 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101104200100 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101206100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع101206100800 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
101206100100 / 1وظيفة  الى المادة 

101206100100 / 2ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

41

1

33

7
41

1

33

7

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
/أ
 

 
 

 

 
 

/أ
 

 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



211

1701 الفصل     :
3001

وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

04

05

06

05

الوظائف الھندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

الوظائف الفنية

الوظائف الادارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

-100500

-100700

-200300

-200300

-200400

-200300

-100200

-100600

-200500

-200500

-200500

-300400

-100500

-200300

-200500

-200300

-200500

-200600

-300300

-100200

-200700

-200700

-200700

-300600

-200400

-300100

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

1
3

1
2
0

3

5
2
3

13

4

2

2
1
2
2
1
1
1

2
1
7
8
2

2
1

4
1

0
2
1

3

5
5
8

9

2

2

2
1
2
2
1
1
1

2
1
7
8
2

2
1

 مستشار / خبير

 مھندس رئيسي

 مھندس

 مھندس

 مھندس زراعي

 مھندس

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 باحث

 باحث

 باحث

 باحث مساعد

 محلل نظم اول

 مبرمج

 محلل نظم

 مبرمج

 محلل نظم

 باحث

 مبرمج مساعد

 رئيس قسم

 محاسب

 محاسب

 محاسب

 محاسب / محاسب مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 كاتب ثالث

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

10

29

10

20

11

31

10

20

102103100700 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

 و ترفيع102103100500 / 1 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
102103200300 / 3وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102103100700 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

2201/4020 - 102106200600 /نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من فصل 
4

102104200500 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

8 و ترفيع 102104100600 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
102104200500 / 4وظائف  من المادة 

 وظائف  من3 و ترفيع 102104200500 / 3 وظائف  الى المادة 8ترفيع 
 و نقل  وظيفة  مع تعديل الوضع من فصل102104200500 / 5المادة 

4 / 102105200600 - 1702/3101
3 و ترفيع 102104300400 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102104200500 / 4وظائف  الى المادة 
 و احداث102104200500 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

8111/8162 - 102104301000 / 6وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

6972    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 
 

/أ
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

المــــــــــــادة 



212

1701 الفصل     :
3001

وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

05

06

10

11

15

24

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الادارية والمالية

 اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكھرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

الاعمال المتنوعة

-300300

-200700

-200700

-200800

-200800

-000100

-000200

-000500

-001100

-002300

-005100

-005600

-200500

-200700

-200700

-117700

-119900

-120000

-120200

-121100

ثامنة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

2

1
3
3
2

1
3
1

12

6

9

3

3

2

5

1

1

2

2

2

2

3
1
3
2

1
3
1

12

6

9

3

3

2

5

1

1

2

2

2

 مدخل بيانات ثالث

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 ساعي بريد

 مراسل

 خازن

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 طابع

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 طبيع / فني مطبعة ثاني

 خازن

 مأمور حركة

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 طابع

-2

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

5

9

35

5

5

8

5

9

35

5

5

8

102206200700 / 6ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102206200700 / 5ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

136

14

53
139

14

53

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

المــــــــــــادة 



213

                                             مجموع الفصل

1701 الفصل     :
3001

وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود103

الفئة الأولى
00

04

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100300

-100106

-100113

-200501

-100404

-100121

-100100

1

1
1
1

1
1

1

696

1540
655
625

1200
705

655

1

1
1
1

1
1

1

 مساعد امين عام

 مدير مديرية المشاريع

 مدير مديرية المؤسسات الدولية

 باحث اقتصادي

 مستشار اعلامي

 مدير مديرية تكنولوجيا المعلومات

 مدير مديرية الشؤون المالية والادارية

-1

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

1

3

2

1

1

3

2

1

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

184187
77

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

184

 

 
 
 

 
 

 

187

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 




