الفصل : 1701 وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط

البرنامج: 3001

الإدارة والخدمات المساندة

				<u> </u>
	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرجة أو	المسادة
ايضاحات	2010	2009	الدرجة أو الراتب	رقمها عنوانـها
	2010	2009		101 الوظائف المصنفة
				الفئة العليا
	1	1		200100- امين عام
	1	1		, 5
	1	1		مجموع الفئة العليا
				الفنة الأولى
				1-00 وظانف الإدارة العامة والإدارة المحلية
	2	2	خاصة	100500- مدير ادارة
	4	4	خاصة	100700- مستشار
	6	6		-
				1-03 مجموعة الوظائف الهندسية
	1	1	خاصة	100100- مدير
	1	1		15 to 15 to 15
			.	1-04 مجموعة الوظائف الأخرى
	1	1 _	خاصة	100100- مدير
ترفيع وظيفة من المادة 101104100200 / 2	•	7	اولى	100200- رئيس قسم
ترفيع وظيفة الى المادة 101104100200 / 1	4	5	ثانية	100200- رنيس قسم
	1	1	ثانية	100600- باحث رنيسي
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 101104100600 / 4	3	2	ثالثة	200100- رئيس قسم
	2	2	ثالثة	200500- باحث
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 101104200100 / 3	0	1	رابعة	100600- /أ باحث رنيس <i>ي</i>
	1	1	رابعة	200500- باحث
	20	20		
				1-05 مجموعة الوظائف الفنية
	4	4	اولى	100400- مستشار / خبير
	1	1	ثانية	100700- باحث رئيسي
	5	5		
				1-06 مجموعة الوظانف الإدارية والمالية
	1	1	ثالثة	200700- محاسب
	1 33	1 33		مجموع الفئة الأولى
	<u> </u>	33		مجموع القنة الاولى الفئة الثانية
ترفيع وظيفة من المادة 101206100100 / 2	2	1	ا ول ی	-100100 رئيس قسم
ترفيع وظيفتين مع تغيير الاسم من المادة 101206100800 / 3 و ترفيع	2	' 1	روسی ثانیة	100100- رئيس قسم
وظيفة الى المادة 101206100100 / 1				·
ترفيع وظيفتين مع تغيير الاسم الى المادة 101206100100 / 2		2	ثالثة	100800- /أ كاتب اول
	2	2	رابعة	200800-
	1	1	سادسة	200700- محاسب ثاني
	7	7		e able con
	7	7		مجموع الفئة الثانية مجموع الوظائف المصنفة
	41	41		مجموح الوصائف السيست
	I .	I .		

البرنامج: 3001 الإدارة والخدمات المساندة

الفصل : 1701

ايضاحات	العدد لسنة	العدد لسنة		المــــادة	
•	2010	2009	الراتب	رقمها عنوانها	
				الوظانف الدائمة غير المصنفة	102
				الفئة الأولى)
				- 03 الوظائف الهندسية	1
ترفيع 3 وظانف مع تغيير الاسم من المادة 102103100700 / 2	4	1	اولى	مستشار / خبیر	-100500
ترفيع 3 وظانف مع تغيير الاسم الى المادة 102103100500 / 1 و ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102103200300 / 3	1	3	ثاتية	مهندس رئيسي	-100700
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102103100700 / 2	0	1	ثالثة	/أ مهندس	-200300
	2	2	رابعة	مهندس	-200300
نقل وظيفة مع تغيير الاسم من فصل 2201/4020 - 102106200600 / 4	1	0	رابعة	مهندس زراعي	-200400
	3	3	خامسة	مهندس	-200300
	11	10		·_ 04 الوظانف الاساسية الاخرى	.
	5	5	ثاتية		-100200
ترفيع 3 وظانف مع تغيير الاسم من المادة 102104200500 / 3	5	2	ثاثية	باحث رئيسي	-100600
ترفيع 3 وظانف مع تغيير الاسم الى المادة 102104100600 / 2 و ترفيع 8 وظانف من المادة 102104200500 / 4	8	3	ثالثة	باحث	-200500
ترفيع 8 وظائف الى العادة 102104200500 / 3 و ترفيع 3 وظائف من العادة 102104200500 / 5 و نقل وظيفة مع تعديل الوضع من فصل 1702/3101 - 1702/3101 / 4	9	13	رابعة	باحث	-200500
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102104300400 / 6 و ترفيع 3 وظانف الى المادة 102104200500 / 4	2	4	خامسة	باحث	-200500
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102104200500 / 5 و احداث وظيفة يعبأ بالنقل من فصل 8111/8162 - 102104301000 / 6		2	سادسة	باحث مساعد	-300400
	31	29		1-05 الوظائف الفنية	
	2	2	ثانية	محلل نظم اول	-100500
	1	1	ثالثة	مبرمج	-200300
	2	2	رابعة	محلل نظم	-200500
	2	2	خامسة	مبرمج	-200300
	1	1	خامسة	محلل نظم	-200500
	1	1	خامسة	باحث	-200600
	1	1	سادسة	مبرمج مساعد	-300300
	10	10		- 06 الوظائف الادارية والمالية	1
	2	2	ثانية	رئيس قسم	-100200
	1	1	ثالثة	محاسب	-200700
	7	7	رابعة	محاسب	-200700
	8	8	خامسة	محاسب	-200700
	2	2	سادسة	محاسب / محاسب مساعد	-300600
	20	20			
	72	69		مجموع الفئة الأولى الفئة الأولى الفئة الأولى الفئة الثانية	
				العند النابية 2-05 مجموعة الوظائف الفنية	
	2	2	سابعة		-200400
	1	1	ثامنة		-300100
	<u> </u>				

الإدارة والخدمات المساندة

البرنامج: 3001

	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرجة أو	المــــادة	
ايضاحات	2010	2009	الداتب او	رقمها عنوانها	
				الوظائف الدائمة غير المصنفة	102
				لفنة الثانية	1
				- 05 مجموعة الوظائف الفنية	2
	2 5	2 5	ثامنة	مدخل بيانات ثالث	-300300
				- 06 مجموعة الوظائف الادارية والمالية	2
ترفيع وظيفتين من المادة 102206200700 / 6	3	1	خامسة	محاسب ثاني	-200700
ترفيع وظيفتين الى المادة 102206200700 / 5	1	3	سادسة	محاسب ثاني	-200700
	3	3	سادسة	كاتب ثان <i>ي</i>	-200800
	2	2	سابعة	كاتب ثان <i>ي</i>	-200800
	9 14	9 14		مجموع الفئة الثانية	
	'-	17		مبسوع سه سايه لفئة الثالثة	1
				ـ 10 اعمال الخدمات الادارية المساعدة	- 3
	1	1	ثالثة	مأمور تصوير	- -000100
	3	3	ثالثة	مأمور استعلامات	-000200
	1	1	ثالثة	ساعي بريد	-000500
	12	12	ثالثة	مراسل	-001100
	6	6	ثالثة	خازن	-002300
	9	9	ثالثة	سانق سيارة (صالون عمومي)	-005100
	3	3	ثالثة	طابع	-005600
	35	35		ـ 11 اعمال الكهرباء والاتصالات	,
	3	3	ثانية	- ۱۱ مان میلید و رویسود فنی صیانهٔ ثانی	-200500
	2	2	ثانية	مأمور مقسم	-200700
	5	5		adati s da tii s eda di de ee di ad ee	,
	5	_	ثانية	- 15 اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع طبيع / فني مطبعة ثاني	-
		5		طبيع / تني مصبحه تاي	-200700
	5	5		ـ 24 الاعمال المتنوعة	3
	1	1	اولمی	خازن	-117700
	1	1	اولمی	مأمور حركة	-119900
	2	2	اولمی	سانق باص كبير (عموم السيارات)	-120000
	2	2	اولمی	سانق سيارة (صالون عمومي)	-120200
	2	2	اولى	طابع	-121100
	8 53	8 53		مجموع الغنة الثالثة	
	139	136		مجموع العنه النالنة مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة	
			1		

الفصل : 1701 وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط

البرنامج: 3001

الإدارة والخدمات المساندة

			4.0	المادة
ايضاحات		العدد لسنة	الدرجة أو الراتب	المــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
	2010	2009	الراب	103 الوظانف بعقود
				الفنة الأولى 1- 00 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية
شاملاً كافة العلاوات			696	- 100300 و مساعد امين عام
سامر دید انعروات	1	1	696	100300 مساعد امین عام
	'	-		1-04 مجموعة الوظائف الأخرى
شاملاً كافحة المعلاوات	1	1	1540	100106- مدير مديرية المشاريع
شاملاً كافحة المعلاوات	1	1	655	100113- مدير مديرية المؤسسات الدولية
شاملاً كافحة العلاوات	1	1	625	200501- باحث اقتصادي
	3	3		1- 05 مجموعة الوظائف الفنية
شاملاً كافحة العلاوات	_	1	1200	100404- مستشار اعلامي
شاملاً كافحة العلاوات	1 2	1 2	705	100121- مدير مديرية تكنولوجيا المعلومات
				1-06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية
شاملاً كافحة المعلاوات	1	1	655	-100100 مدير مديرية الشوون المالية والادارية
	1	1		
	7	7		مجموع وظائف العقود مجموع البرنامج
	187	184		مجموع البريامج
	407	404	1 21	N. C. v. c.
	187	184	فصل	مجموع اأ